
 

Республика Мордовия 

Краснослободский  муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мордовскопаркинская  основная  общеобразовательная  школа» 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

431281,с.Мордовские Парки Краснослободский р-он,ул.Ленина,д.68, 

Тел. 8(834-43)38-5-13 

Адрес электронной почты                                                  sch.mordovpark@e-mordovia.ru     
 

                                                                       Приказ 

От «01» февраля 2023                                                                                  № 6 

На основании письма МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ от 

30.01.2023 года №261 о создании на базе общеобразовательных организаций школьных 

спортивных клубов, решения педагогического совета МБОУ «Мордовскопаркинская основная 

общеобразовательная школа» (протокол № 4   от 01 февраля  2023 года) и в целях реализации 

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках занятий внеурочной деятельности создать на базе МБОУ «Мордовскопаркинская 

основная общеобразовательная школа» школьный спортивный клуб из числа обучающихся ОО, 

родителей, а также педагогических работников. 

2. Назначить руководителем ШСК Байкова Э.Б., учителя физической культуры. 

3.Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

4.Байкову Э.Б., учителю физкультуры, составить план спортивно-массовых, физкультурно- 

спортивных и социально-значимых мероприятий на 2 полугодие 2022-2023 уч.года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                        Л.Н. Бакайкина 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                             Э.Б. Байков 

 

mailto:sch.mordovpark@e-mordovia.ru

		2023-02-02T10:48:25+0300
	Бакайкина Людмила Николаевна




